- 1 -

平成 25年２月１日

各  位

会 社 名 株 式 会 社 エ ム ア ッ プ

（コード番号：3661 東証マザーズ）

「しゃべってキャラ™」を提供するスマートフォンサイト「しゃべってｄキャラとり放題」の

「スマートフォン for ジュニア」向けサイト開設に関するお知らせ

株式会社エムアップ（所在地：東京都渋谷区、代表取締役：美藤宏一郎）は、株式会社エヌ・ティ・テ

ィ・ドコモが平成 25 年２月１日に発売する、ジュニア層のお子さまをターゲットにした「スマートフォ

ン for ジュニア SH-05E」向け「ｄメニュー®」に対応した、当社のキャリア公式サイト「しゃべってｄ

キャラとり放題」にて、“しゃべってキャラ™”の提供を開始いたしましたので、下記の通りお知らせい

たします。

「スマートフォン for ジュニア SH-05E」は、ジュニア層のお子さまが、初めてのスマートフォンを安

心・安全にご利用いただけるよう青少年の安心・安全なコンテンツ・アプリ利用に配慮したものとなって

おり、専用の「ｄメニュー®」も併せて提供されます。

 当社は、「スマートフォン for ジュニア SH-05E」向け「ｄメニュー®」に対応する事により、昨年 11

月よりサービスを開始し、短期間にて“マチキャラ”ジャンル利用者数ランキングの第２位を獲得した大

人気サイト「しゃべってｄキャラとり放題」のさらなる月額会員の純増を目指すとともに、その他サイト

に関しても準備が出来次第、順次開設してまいります。

記

「スマートフォン for ジュニア SH-05E」向け「d メニュー®」のイメージ

※お子さまが安心して楽しめるサイトが「おすすめサイト」としてジャンルごとに掲載されております。

- 2 -

サイトの概要

・サイト名：「しゃべってｄキャラとり放題」

・サイト URL：http://shabechara.jp/

・利用料：月額 315 円（税込）、月額 525 円（税込）、月額 1,050 円（税込）

       従量 105 円（税込）、従量 315 円（税込）、従量 525 円（税込）

・サイト内容：

株式会社エヌ・ティ・ティ・ドコモのＣＭにも起用された「ちびまる子ちゃん」や「ガチャピン・

ムック」、「おじゃる丸」等のお子さまにも人気のキャラクターをはじめ、「皆藤愛子」や「髙田

延彦」など有名タレント、そして当社オリジナルデザインのキャラクター等のしゃべってキャラ™

を多数提供するスマートフォン向けサイト。

※参考情報

・株式会社エムアップ 代表取締役 美藤宏一郎

本社  東京都渋谷区渋谷二丁目 12 番 19 号     東建インターナショナルビル本館 5 階

事業内容 携帯コンテンツ配信事業、PC コンテンツ配信事業、e コマース事業

URL  http://www.m-up.com/

・「しゃべってコンシェル™」「しゃべってキャラ™」「ｄメニュー®」は、株式会社エヌ・ティ・ティ・ドコモ
の商標または登録商標です。

・その他、本リリースに記載されている商品名、サービス名は、各社の商標または登録商標です。

・サイトの閲覧、利用に際しては、別途パケット通信料が必要となります。

■本件に関するお問い合わせ先

株式会社エムアップ

ＩＲ担当 E-Mail  ：ir-support@m-up.com

以 上

■サービス開始日

NTTドコモ  ：平成 25年 2月 1日（金）

■アクセス方法

・「スマートフォン for ジュニア SH-05E」向け「d メニュー

®」からのアクセス

dメニュー＞おすすめサイト＞待受・きせかえ・マチキャラ

http://www.m-up.com/